[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 26.05.2016                                    № 78
г. Грязовец

О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 18.11.2008 № 145 «О мерах по реализации Национального Плана противодействия коррупции» (с последующими изменениями)

Во исполнение пункта 3 распоряжения Губернатора области от 16.05.2016   № 1548-р «О мерах по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы» и в целях достижения конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 18.11.2008 № 145 «О мерах по реализации Национального Плана противодействия коррупции» (с последующими изменениями), изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление главы Грязовецкого муниципального района от 16.03.2016 № 38 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Грязовецкого муниципального района на 2016 – 2017 годы».
Глава Грязовецкого муниципального района-

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин
Приложение № 1 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 18.11.2008 № 145 «О мерах по реализации Национального Плана противодействия коррупции» (с последующими изменениями)»

«Приложение № 2 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «О мерах по реализации Национального Плана противодействия коррупции»

План мероприятий по противодействию коррупции

в Грязовецком муниципальном районе на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Положение Указа Президента Российской Федерации, Национального плана противодействия коррупции
	Мероприятия по реализации положений Указа Президента Российской Федерации, положений Национального плана противодействия коррупции
	Контрольный срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Пункт 10 Указа Президента Российской Федерации
	обеспечение внесения в план по противодействию коррупции органов местного самоуправления района изменений, направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизацию и (или) ликвидацию последствий коррупционных правонарушений
	31 мая 2016 года
	Заместитель главы администрации по правовым вопросам, административно-правовое управление

	2.

	осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции
	один раз в полугодие
	Комиссия по противодействию коррупции

	3.
	Подпункт «а» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	разработка с участием общественных объединений, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции, и других институтов гражданского общества, комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	По отдельному графику
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	4.
	Подпункт «б» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	5.
	Подпункт «в» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Ежеквартально
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	6.
	Подпункт «г» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	проведение необходимых мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к коррупции, недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	7.
	Подпункт «а» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	организация работы по обеспечению исполнения нормативных правовых актов, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	Постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	8.
	Подпункт «в» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	оказание содействия органам исполнительной власти области в проведении социологических исследований, позволяющих оценить уровень коррупции в Вологодской области
	3 кв 2017 года

	9.

	принятие необходимых мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции по результатам социологических исследований
	3 кв 2017 года

	10.
	Подпункт «г» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе
	постоянно
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	11.
	Подпункт «д» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	обучение муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции, соблюдения муниципальными служащими установленных ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, об исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	По отдельному графику
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	12.
	Подпункт «е» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	принятие мер по повышению эффективности деятельности Комиссии по противодействию коррупции
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	13.
	Подпункт «ж» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	издание нормативных правовых актов, устанавливающих дополнительные гарантии обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления, в том числе предусматривающие создание единых местных интернет-порталов для размещения проектов указанных актов в целях их общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	1 октября 2017 года
	Заместитель главы администрации по правовым вопросам, административно-правовое управление

	14.
	Абзац второй подпункта «з» пункта 9 Национального плана противодействия коррупции
	организация работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	постоянно
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	15.

	организация работы по преданию гласности и применению к лицам, нарушившим требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Отдел организационной, информационной и кадровой работы

	16.

	обеспечение ежегодного обсуждения вопроса о состоянии работы по обеспечению предания гласности и применения к лицам, нарушившим требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, мер юридической ответственности и мерах по совершенствованию данной работы на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции
	2017 год
	Комиссия по противодействию коррупции

PAGE
3